File No. 20111104aI1
2011 年 11 月

1/13

新発売のお知らせ

２０１１年11月追補収載予定品

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、11月に追補収載が予定されております下記の製品を新発売いたしますので、ご案内申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

Ⅰ．発売日について

◇ 発 売 日：２０１１年１１月追補収載品薬価収載日

薬 効 分 類 名  製 品 名
他 社 品 名

（ 会 社 名 ）

アルツハイマー型認知症治療剤
日本薬局方 ドネペジル塩酸塩錠
ドネペジル塩酸塩錠 3mg「日医工」

アリセプト錠 3㎎
（エーザイ）

アルツハイマー型認知症治療剤
日本薬局方 ドネペジル塩酸塩錠
ドネペジル塩酸塩錠 5 ㎎「日医工」

アリセプト錠 5㎎
（エーザイ）

アルツハイマー型認知症治療剤 ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠 3㎎「日医工」
アリセプトＤ錠 3 ㎎

（エーザイ）

アルツハイマー型認知症治療剤 ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠 5㎎「日医工」
アリセプトＤ錠 5 ㎎

（エーザイ）

アルツハイマー型認知症治療剤
日本薬局方 ドネペジル塩酸塩細粒
ドネペジル塩酸塩細粒 0.5%「日医工」

アリセプト細粒 0.5%
（エーザイ）

持続性選択Ｈ1受容体拮抗・

アレルギー性疾患治療剤
ロラタジン錠 10 ㎎「日医工」

クラリチン錠 10 ㎎
（ＭＳＤ）

持続性選択Ｈ1受容体拮抗・

アレルギー性疾患治療剤
ロラタジンＯＤ錠 10 ㎎「日医工」

クラリチンレディタブ錠 10 ㎎
（ＭＳＤ）

骨粗鬆症治療剤
日本薬局方 アレンドロン酸ナトリウム錠
アレンドロン酸錠 5 ㎎「日医工」

ボナロン錠 5㎎

（帝人ファーマ）
フォサマック錠5

（ＭＳＤ）

骨粗鬆症治療剤
日本薬局方 アレンドロン酸ナトリウム錠
アレンドロン酸錠 35 ㎎「日医工」

ボナロン錠 35 ㎎

（帝人ファーマ）
フォサマック錠35㎎

（ＭＳＤ）

File No. 20111104aI1
2011 年 11 月

2/13

薬 効 分 類 名  製 品 名
他 社 品 名

（ 会 社 名 ）

骨粗鬆症治療剤
日本薬局方 リセドロン酸ナトリウム錠
リセドロン酸Ｎａ錠 2.5 ㎎「日医工」

ベネット錠 2.5 ㎎
（武田）

アクトネル錠2.5㎎

（味の素製薬）

スルホニルウレア系経口血糖降下剤
日本薬局方 グリメピリド錠
グリメピリド錠 0.5 ㎎「日医工」

アマリール 0.5 ㎎錠
（サノフィ･アベンティス）

広範囲抗菌点眼剤 レボフロキサシン点眼液 0.5%「日医工」
クラビット点眼液 0.5%

（参天）

統合失調症治療剤

日本薬局方 リスペリドン内服液

リスペリドン内用液分包 0.5 ㎎「日医工」

リスペリドン内用液分包 1㎎「日医工」

リスペリドン内用液分包 2㎎「日医工」

リスペリドン内用液分包 3㎎「日医工」

リスパダール内用液1mg/mL

（ヤンセン）

ＨＭＧ-ＣｏＡ還元酵素阻害剤

－高脂血症治療剤－
シンバスタチン錠 10 ㎎「NikP」

リポバス錠10

（ＭＳＤ）

ＨＭＧ-ＣｏＡ還元酵素阻害剤

－高脂血症治療剤－
シンバスタチン錠 20 ㎎「NikP」

リポバス錠 20
（ＭＳＤ）

血圧降下剤
日本薬局方 ドキサゾシンメシル酸塩錠
ドキサゾン錠 0.5 ㎎

カルデナリン錠 0.5 ㎎
（ファイザー）

血圧降下剤
日本薬局方 ドキサゾシンメシル酸塩錠
ドキサゾン錠 4 ㎎

カルデナリン錠 4 ㎎
（ファイザー）

合成ペニシリン製剤
日本薬局方 アモキシシリンカプセル
アモキシシリンカプセル 125 ㎎「日医工」

アモリンカプセル 125
（武田）

サワシリンカプセル125

（アステラス）

パセトシンカプセル125

（協和発酵キリン）

蛋白分解酵素阻害剤 ナファモスタットメシル酸塩注射用 10 ㎎「NikP」
注射用フサン 10

（鳥居）

合成セファロスポリン系抗生物質
日本薬局方 注射用セファゾリンナトリウム
セファゾリンナトリウム注射用 0.25g「日医工」

＜セファメジンα注射用 0.25g＞
（アステラス）

セファマイシン系抗生物質
日本薬局方 注射用セフメタゾールナトリウム
セフメタゾールナトリウム静注用 0.25g「日医工」

セフメタゾン静注用 0.25g

（第一三共）

セファマイシン系抗生物質
日本薬局方 注射用セフメタゾールナトリウム
セフメタゾールナトリウム静注用 0.5g「日医工」

セフメタゾン静注用 0.5g

（第一三共）

β-ラクタマーゼ阻害剤配合

抗生物質製剤
ピシリバクタ静注用 0.75g

ユナシン-S 静注用 0.75g

（ファイザー）

複合抗生物質製剤 セフォン静注用 0.5g
スルペラゾン静注用 0.5g

（ファイザー）

File No. 20111104aI1
2011 年 11 月

3/13

Ⅱ．製品情報について

製品名
日本薬局方 ドネペジル塩酸塩錠

ドネペジル塩酸塩錠 3㎎「日医工」
【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：日本薬局方 ドネペジル塩酸塩錠

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP014錠 376-03221-6 4987376032216 （01）14987376032213
（01）04987376032209

PTP028錠 376-03222-3 4987376032223 （01）14987376032220

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP014錠 45×145×25 20 245×370×316 3.2 140

PTP028錠 45×145×25 24 245×370×316 3.7 140

製品名
日本薬局方 ドネペジル塩酸塩錠

ドネペジル塩酸塩錠 5㎎「日医工」
【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：日本薬局方 ドネペジル塩酸塩錠

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0056錠 376-03231-5 4987376032315 （01）14987376032312
（01）04987376032308

PTP0140錠 376-03232-2 4987376032322 （01）14987376032329

ﾊﾞﾗ0100錠 376-03233-9 4987376032339 （01）14987376032336 （01）04987376032360

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0056錠 45×145×25 31 245×370×316 4.8 140

PTP0140錠 45×145×35 54 245×370×316 5.8 100

ﾊﾞﾗ0100錠 41×041×63 43 218×435×156 4.6 100

File No. 20111104aI1
2011 年 11 月

4/13

製品名  ドネペジル塩酸塩 OD錠 3㎎「日医工」 【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：ドネペジル塩酸塩口腔内崩壊錠

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP014錠 376-03701-3 4987376037013 （01）14987376037010
（01）04987376037006

PTP028錠 376-03702-0 4987376037020 （01）14987376037027

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP014錠 55×172×25 28 265×560×265 4.0 120

PTP028錠 55×172×25 33 265×560×265 4.6 120

製品名  ドネペジル塩酸塩 OD錠 5㎎「日医工」 【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：ドネペジル塩酸塩口腔内崩壊錠

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0056錠 376-03711-2 4987376037112 （01）14987376037119
（01）04987376037105

PTP0140錠 376-03712-9 4987376037129 （01）14987376037126

ﾊﾞﾗ0100錠 376-03713-6 4987376037136 （01）14987376037133 （01）04987376037167

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0056錠 55×172×25 36 265×560×265 5.0 120

PTP0140錠 55×150×39 60 240×440×160 3.1 040

ﾊﾞﾗ0100錠 41×045×73 48 240×440×165 5.2 100

File No. 20111104aI1
2011 年 11 月

5/13

製品名
日本薬局方 ドネペジル塩酸塩細粒

ドネペジル塩酸塩細粒 0.5%「日医工」
【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存、遮光保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：日本薬局方 ドネペジル塩酸塩細粒

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

HS00.6g×28 376-02301-6 4987376023016 （01）14987376023013 （01）04987376023009

HS01g×56 376-02302-3 4987376023023 （01）14987376023020 （01）04987376023054

ﾊﾞﾗ0100g 376-02303-0 4987376023030 （01）14987376023037 （01）04987376023061

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

HS00.6g×28 40×93×065 045 240×420×165 2.2 40

HS01g×56 80×93×065 101 240×420×165 2.4 20

ﾊﾞﾗ0100g 69×69×131 182 296×365×150 4.1 20

製品名  ロラタジン錠 10 ㎎「日医工」 【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：ロラタジン錠

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-01761-9 4987376017619 （01）14987376017616 （01）04987376017602

PTP0140錠 376-01762-6 4987376017626 （01）14987376017623 （01）04987376017657

PTP0500錠 376-01763-3 4987376017633 （01）14987376017630 （01）04987376017602

ﾊﾞﾗ0100錠 376-01764-0 4987376017640 （01）14987376017647 （01）04987376017664

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 048×115×39 038 310×435×265 5.1 120

PTP0140錠 055×150×39 048 240×440×160 2.3 040

PTP0500錠 139×111×42 133 240×440×160 3.1 020

ﾊﾞﾗ0100錠 040×105×85 027 180×435×120 0.8 020

File No. 20111104aI1
2011 年 11 月

6/13

製品名  ロラタジン OD 錠 10 ㎎「日医工」 【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

せんにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：ロラタジン口腔内崩壊錠

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0100錠 376-01771-8 4987376017718 （01）14987376017715 （01）04987376017701

ﾊﾞﾗ0100錠 376-01772-5 4987376017725 （01）14987376017722 （01）04987376017763

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 55×123×50 53 310×435×265 4.4 70

ﾊﾞﾗ0100錠 40×105×85 45 180×435×120 1.2 20

製品名
日本薬局方 アレンドロン酸ナトリウム錠

アレンドロン酸錠 5 ㎎「日医工」
【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】： 日本薬局方 アレンドロン酸ナトリウム錠

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP0028錠 376-18181-5 4987376181815 （01）14987376181812 （01）04987376181808

PTP0100錠 376-18182-2 4987376181822 （01）14987376181829 （01）04987376181860

PTP0140錠 376-18183-9 4987376181839 （01）14987376181836 （01）04987376181808

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0028錠 45×141×30 35 315×450×160 3.8 90

PTP0100錠 55×123×50 60 310×435×265 4.9 70

PTP0140錠 55×150×39 73 240×440×160 3.3 40

File No. 20111104aI1
2011 年 11 月

7/13

製品名
日本薬局方 アレンドロン酸ナトリウム錠

アレンドロン酸錠 35㎎「日医工」
【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】： 日本薬局方 アレンドロン酸ナトリウム錠

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

PTP20錠（PTP02錠×10） 376-18191-4 4987376181914 （01）14987376181911
（01）04987376181907

PTP40錠（PTP02錠×20） 376-18192-1 4987376181921 （01）14987376181928

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP20錠（PTP02錠×10） 89×135×37 120 289×389×308 7.9 60

PTP40錠（PTP02錠×20） 70×135×85 220 289×389×308 7.2 30

製品名
日本薬局方 リセドロン酸ナトリウム錠

リセドロン酸 Na 錠 2.5 ㎎「日医工」
【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】： 日本薬局方 リセドロン酸ナトリウム錠

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード

PTP0100錠 376-18221-8 4987376182218 （01）14987376182215

PTP0140錠 376-18222-5 4987376182225 （01）14987376182222

PTP0500錠 376-18223-2 4987376182232 （01）14987376182239

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 048×115×39 044 310×435×265 5.9 120

PTP0140錠 055×150×39 055 240×440×160 2.6 040

PTP0500錠 139×111×42 156 240×440×160 3.5 020

File No. 20111104aI1
2011 年 11 月

8/13

製品名
日本薬局方 グリメピリド錠
グリメピリド錠 0.5 ㎎「日医工」

【規 制 区 分】：劇薬，処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】： 日本薬局方 グリメピリド錠

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード

PTP0100錠 376-07421-6 4987376074216 （01）14987376074213

PTP0140錠 376-07422-3 4987376074223 （01）14987376074220

PTP0500錠 376-07423-0 4987376074230 （01）14987376074237

ﾊﾞﾗ0500錠 376-07424-7 4987376074247 （01）14987376074244

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 048×115×39 033 310×435×265 4.7 120

PTP0140錠 055×150×39 042 240×440×160 2.1 040

PTP0500錠 139×111×42 116 240×440×160 2.7 020

ﾊﾞﾗ0500錠 050×050×85 063 180×435×120 1.8 024

製品名 レボフロキサシン点眼液 0.5%「日医工」 【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

         せんにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存、遮光保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】： レボフロキサシン水和物点眼液

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

5mL×05瓶 376-06982-3 4987376069823 （01）14987376069820
（01）04987376069892

5mL×10瓶 376-06981-6 4987376069816 （01）14987376069813

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

5mL×05瓶 40×110×74 098 321×456×179 4.3 40

5mL×10瓶 60×110×74 165 321×456×179 7.0 40

File No. 20111104aI1
2011 年 11 月

9/13

製品名
日本薬局方 リスペリドン内服液

リスペリドン内用液分包 0.5 ㎎「日医工」
【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：日本薬局方 リスペリドン内服液

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード

50包 376-19961-2 4987376199612 （01）14987376199619

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

50包 40×131×90 88 225×276×204 2.1 20

製品名
日本薬局方 リスペリドン内服液

リスペリドン内用液分包 1㎎「日医工」
【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】： 日本薬局方 リスペリドン内服液

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード

50包 376-19971-1 4987376199711 （01）14987376199718

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

50包 40×131×100 119 225×276×224 2.7 20

製品名
日本薬局方 リスペリドン内服液

リスペリドン内用液分包 2㎎「日医工」
【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：日本薬局方 リスペリドン内服液

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード

50包 376-19981-0 4987376199810 （01）14987376199817

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

50包 40×144×118 186 225×302×262 4.1 20

File No. 20111104aI1
2011 年 11 月

10/13

製品名
日本薬局方 リスペリドン内服液

リスペリドン内用液分包 3㎎「日医工」
【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】： 日本薬局方 リスペリドン内服液

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード

50包 376-19991-9 4987376199919 （01）14987376199916

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

50包 40×144×138 250 225×302×307 5.4 20

製品名  シンバスタチン錠 10 ㎎「NikP」 【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

         せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存（開封後は湿気を避けて保存）
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：シンバスタチン錠

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード

PTP0100錠 376-05011-1 4987376050111 （01）14987376050118

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 55×123×50 57 310×435×265 4.6 70

製品名  シンバスタチン錠 20 ㎎「NikP」 【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

         せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存（開封後は湿気を避けて保存）
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】： シンバスタチン錠

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード

PTP0100錠 376-05021-0 4987376050210 （01）14987376050217

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 62×125×45 85 336×531×249 9.4 100

File No. 20111104aI1
2011 年 11 月

11/13

製品名
日本薬局方 ドキサゾシンメシル酸塩錠

ドキサゾン錠 0.5 ㎎
【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

         せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：日本薬局方 ドキサゾシンメシル酸塩錠

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード

PTP0100錠 376-07241-0 4987376072410 （01）14987376072417

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 50×105×35 32 273×373×236 3.7 100

製品名
日本薬局方 ドキサゾシンメシル酸塩錠
ドキサゾン錠 4 ㎎

【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：日本薬局方 ドキサゾシンメシル酸塩錠

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード

PTP0100錠 376-07411-7 4987376074117 （01）14987376074114

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100錠 50×105×35 44 273×373×236 5.0 100

製品名
日本薬局方 アモキシシリンカプセル

アモキシシリンカプセル 125 ㎎「日医工」
【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

せんにより使用すること）

【貯 法】：気密容器で室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：日本薬局方 アモキシシリンカプセル

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード

PTP0100ｶﾌﾟｾﾙ 376-00991-1 4987376009911 （01）14987376009918

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

PTP0100ｶﾌﾟｾﾙ 70×115×45 64 248×605×165 3.6 50

File No. 20111104aI1
2011 年 11 月

12/13

製品名 ナファモスタットメシル酸塩注射用 10 ㎎「NiｋP」 【規 制 区 分】：劇薬、処方せん医薬品（注意－医師等

の処方せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存、遮光保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：注射用ナファモスタットメシル酸塩

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

10 ﾊﾞｲｱﾙ  376-40761-8 4987376407618 （01）14987376407615 （01）04987376407694

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

10 ﾊﾞｲｱﾙ 55×150×51 175 300×310×116 3.7 20

製品名
日本薬局方 注射用セファゾリンナトリウム

セファゾリンナトリウム注射用 0.25g「日医工」

【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存（光により徐々に着色するこ

とがあるので開封後の保存に注意）
【使 用 期 限】：２年

【一般的名称】：日本薬局方 注射用セファゾリンナトリウム

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

10 ﾊﾞｲｱﾙ 376-40651-2 4987376406512 （01）14987376406519 （01）04987376406598

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

10 ﾊﾞｲｱﾙ 65×178×69 215 340×367×152 4.6 20

製品名
日本薬局方 注射用セフメタゾールナトリウム

セフメタゾールナトリウム静注用 0.25g「日医工」
【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：２年 【一般的名称】：日本薬局方 注射用セフメタゾールナトリウム

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

10 ﾊﾞｲｱﾙ  376-40601-7 4987376406017 （01）14987376406014 （01）04987376406093

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

10 ﾊﾞｲｱﾙ 65×178×55 187 340×367×124 4.0 20

File No. 20111104aI1
2011 年 11 月

13/13

製品名
日本薬局方 注射用セフメタゾールナトリウム

セフメタゾールナトリウム静注用 0.5g「日医工」
【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：２年 【一般的名称】：日本薬局方 注射用セフメタゾールナトリウム

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

10 ﾊﾞｲｱﾙ 376-40611-6 4987376406116 （01）14987376406113 （01）04987376406192

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

10 ﾊﾞｲｱﾙ 65×178×55 185 340×367×124 4.0 20

製品名 ピシリバクタ静注用 0.75g 【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：注射用スルバクタムナトリウム・アンピシリンナトリウム

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

10 ﾊﾞｲｱﾙ 376-25191-4 4987376251914 （01）14987376251911 （01）04987376251990

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

10 ﾊﾞｲｱﾙ 58×154×69 224 325×330×260 7.4 30

製品名 セフォン静注用 0.5g 【規 制 区 分】：処方せん医薬品（注意－医師等の処方

せんにより使用すること）

【貯 法】：室温保存
【使 用 期 限】：３年 【一般的名称】：注射用スルバクタムナトリウム・セフォペラゾンナトリウム

◆ 各種コード

包装規格 統一商品コード ＪＡＮコード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

10 ﾊﾞｲｱﾙ 376-22941-8 4987376229418 （01）14987376229415 （01）04987376229494

◆ 個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ（mm） 重量（Kg） 入数（個）

10 ﾊﾞｲｱﾙ 65×178×55 190 340×367×124 4.1 20

以上